
UCHWAŁA NR LXXX/445/24 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Łagiewniki do partnerstwa na rzecz realizacji projektu 
pn. „Poprawa jakości środowiska poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii 

na terenie Aglomeracji Dzierżoniowskiej” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 39 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 
realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Rada Gminy Łagiewniki wyraża wolę przystąpienia Gminy Łagiewniki do partnerstwa w ramach 
realizacji projektu pn. „Poprawa jakości środowiska poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł 
energii na terenie Aglomeracji Dzierżoniowskiej”, który współfinansowany będzie ze środków 
Funduszu Sprawiedliwej Transformacji w ramach Programu Fundusze dla Dolnego Śląska 2021-2027, 
Osi priorytetowej IX, Działania 9.6. Transformacja środowiskowa – ZIT, schemat 9.6.C Wsparcie 
OZE, w tym tworzenie magazynów energii. 

§ 2.  

1. Liderem projektu będzie Oddział Terenowy Stowarzyszenia „Wolna Przedsiębiorczość” 
z siedzibą w Świdnicy. 

2. Partnerami Projektu oprócz Gminy Łagiewniki będą: Gmina Bielawa, Gmina Miejska 
Dzierżoniów, Gmina Dzierżoniów. 

3. Projekt dotyczy: wsparcia inwestycji w źródła energii solarnej w zakresie prosumenckich 
instalacji fotowoltaicznych komunalnych oraz indywidualnych, a także magazynów energii 
na terenie Gminy Łagiewniki. 

4. Udział finansowy i organizacyjny, termin realizacji projektu oraz zakres rzeczowy każdego 
z Partnerów określi umowa partnerska na rzecz realizacji projektu. 

§ 3.  

Upoważnia się Wójta Gminy do podjęcia wszelkich działań i czynności związanych 
z przystąpieniem Gminy Łagiewniki do projektu o którym mowa w § 1. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6B7FC97-A39B-43E9-AF76-26E848F05C90. Uchwalony Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Łagiewniki 

 
 

Tomasz Roszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6B7FC97-A39B-43E9-AF76-26E848F05C90. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Tytuł projektu: „Poprawa jakości środowiska poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii 
na terenie Aglomeracji Dzierżoniowskiej”. 

Projekt realizowany jest w partnerstwie z wyspecjalizowaną w projektach unijnych organizacją 
inżyniersko-projektową pn. Oddział Terenowy Stowarzyszenia „Wolna Przedsiębiorczość” – Centrum 
Technologii Energetycznych z siedzibą w Świdnicy, która będzie pełnić rolę Lidera projektu. Gmina 
Łagiewniki będzie partnerem projektu. 

Projekt dotyczy: inwestycji w źródła energii solarnej w zakresie prosumenckich instalacji 
fotowoltaicznych komunalnych oraz indywidualnych, a także magazynów energii na terenie Gminy 
Łagiewniki, w celu zwiększenia udziału energii odnawialnej w bilansie energetycznym Gminy 

Projekt będzie realizowany z dofinansowaniem z Programu Fundusze dla Dolnego Śląska 2021-
2027, Osi priorytetowej IX, Działania 9.6 Transformacja środowiskowa – ZIT, 9.6.C Wsparcie OZE, 
w tym tworzenie magazynów energii, zgodnie z Kryteriami wyboru projektów dla naborów 
niekonkurencyjnych w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 
(FEDS 2021-2027). 

Szacowana wartość przedsięwzięcia w zakresie Gminy Łagiewniki wynosi maks. 
ok. 10.060.000,00 PLN wydatków kwalifikowalnych. 

Procent dofinansowania z FEDŚ 2021-2027 to 70% poniesionych wydatków kwalifikowalnych,co 
zapewnia kwotę dofinansowania maks. ok. 7.040.000,00 PLN. 

Powyższe kwoty wynikają z warunków dofinansowania dotyczących alokacji przyznanej Gminie 
Miejskiej Dzierżoniów na działania związane z modernizacją budynków mieszkalnych w ramach 
trybu niekonkurencyjnego ustanowionego dla Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
Południowego Obszaru Funkcjonalnego (ZIT POF). 

Szczegółowe ustalenia dotyczące udziału finansowego i organizacyjnego, trybu realizacji projektu 
oraz zakresu rzeczowego będącego przedmiotem projektu określi umowa partnerska 
na rzecz realizacji projektu. 

Okres realizacji projektu: 01.01.2024 – 31.12.2026 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6B7FC97-A39B-43E9-AF76-26E848F05C90. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXX/445/24 RADY GMINY ŁAGIEWNIKI z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


